平成30年2月9日

各 位

 株式会社 宮崎銀行

「女性異業種交流会in宮崎」の開催について
～異業種連携により、女性目線で「地方創生」を考えます！～

株式会社宮崎銀行（頭取  平野  亘也）は、宮崎県、日本郵便株式会社及び県内

3企業とともに、女性職員が参加する「女性異業種交流会 in宮崎」を開催しますので

お知らせいたします。
この取り組みは、平成 30年 2月 9日に、当行と日本郵便株式会社が締結した

「地方創生及び女性活躍推進に関する協定書」に基づくものです。
当行は、引き続き地域の女性の活躍推進を通し、地方創生に貢献してまいります。

記

【交流会概要】

目的

参加団体・企業同士が協働し、各社の同世代社員との協業を通じて、

「女性活躍推進」へ向けたキャリア意識・リーダーシップマインドを

醸成するとともに、宮崎県の抱える様々な課題に対する解決策や新たな

魅力など「地方創生」向けた提案を行う

日 時 平成30年2月14日（水） 13時00分～16時00分

参加団体
宮崎県・株式会社宮崎日日新聞社・株式会社宮崎放送

株式会社テレビ宮崎・日本郵便株式会社・株式会社宮崎銀行

参加者
各団体より選出した女性職員3名

（20代半ば・30歳前後・30代半ばの三世代から1名ずつ選出）

内容
【第一部】人材交流（自己及び自社・担当業務の紹介など）

【第二部】グループディスカッション「宮崎で最も自慢できることは」

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行地方創生部 担当：堀口

TEL：0985(32)8329

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.